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SOMMAREN SOM VI HAR HAFT har varit 
som en levande tavla målad med både 
varma dagars gyllene strålar och dagar 
med regn.
 En årstid som, liksom livet, bjudit 
på kontraster – men alltid med en un-
derton av hopp och växtkraft. I denna 
blandning av värme och svalka har na-
turen fått andas djupt, och vi människor 
har fått tid att både stanna upp och röra 
oss vidare. Myggen kom sent vilket jag 
är särskilt tacksam över.
 När solen låg som ett gyllene täcke 
över landskapet fylldes luften av skratt, 
doften av grillat och i mitt fall ljudet 
av badande människor vid Bessarbron. 
Morgonkaffet på altanen smakade lite 
bättre i ljuset av tidig gryning, och kväl-
larna blev långa.
 Men så kom regnet, ibland i stilla 
skurar, ibland i oväntade skyfall och ås-
kans muller. Istället för att ta något ifrån 
sommaren, gav det något annat – ett 
lugn, ett andetag. Vägarna blev speglar, 
och luften blev ren och syresatt. 

 Betraktelse över sommaren 

Det var en sommar med 
dans mellan sol och regn

I regnets rytm fann vi en annan sorts 
närvaro, kanske som en chans att krypa 
upp i soffan till ljudet av droppar mot 
fönsterrutan.
 Sommaren 2025 har varit en påmin-
nelse om att det vackra inte bara finns i 
det perfekta, utan i det levande. Att so-
len värmer, men regnet ger liv. Att det 
ibland är just i växlingarna vi hittar 
balansen – mellan vila och rörelse, 
mellan ljus och skugga.
 Vi bär nu med oss minnen: av varma 
stunder med familj och vänner, av dof-
ten av blöt jord och blommande ängar 
och rabatter, av skratt, kanske några 
tårar, men framför allt – av tacksamhet. 
För ännu en sommar. För att livet rör sig 
framåt, och för att vi får vara med.
 När hösten nu försiktigt knackar på, 
kan vi se tillbaka med ett leende. Som-
maren har inte bara snart passerat – den 
har stannat kvar inom oss, som ett stilla 
ljus i själ och hjärtat.

Rälg Göran, kyrkoherde
2 



I höst avtackar vi två medarbetare i för-
samlingen som lämnar oss för nya upp-
drag. Prästen Emmalina Mattsson och 
musikern Madalina Draghici. Båda har 
fått ny tjänst närmare sina hem. Emma-
lina ska jobba i Hagfors och Madalina i 
Nora. De är värderade medarbetare och 
saknaden kommer att kännas stor. 

Ett stort tack till er båda för ert engage-
mang och arbete för Svenska kyrkan i 
Järna med Nås och Äppelbo församling.

Vi önskar Emmalina och Madalina lycka 
till i deras nya uppdrag!

Rälg Göran, kyrkoherde

Tack!

HAR DU FÅTT DITT RÖSTKORT?
Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut  
till folkbokföringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort  
senast 3 september. Saknar du ditt röstkort kan du 
kontakta församlingen.

På röstkortet står det vilken församling, vilket valdistrikt 
och vilket stift du tillhör och vilka val du får delta i. 

Du måste ha med dig ditt röstkort om du förtidsröstar. 
Röstkortet används för att skicka din röst till din vallokal. 
Det är också viktigt att du har med dig legitimation.

Det är inte obligatoriskt att ha med sig röstkortet till  
vallokalen på valdagen, men det underlättar för att enkelt 
kontrollera att du är i rätt vallokal. Däremot behöver du 
ha med dig legitimation.

På sid. 7 hittar du information om lokal och öppettider för 
förtidsröstning, och vallokalernas öppettider på valdagen.

För information om vad som gäller när du vill brevrösta, rösta 
via bud eller rösta från utlandet se: svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Välkommen in i Svenska kyrkan 
och vår församling!

2025-05-24 Nova Anna Nilsson

2025-05-31 Alfred Carl Anders Munters

2025-06-11 Charlie Per Arne Blom

2025-06-14 Thea Anna Kristina Heinstedt-Klemensson

2025-06-22 Skinnar Alma Regina Hermansson

2025-06-22 Signe Lisa Halvarsson

2025-06-22 Noah Valfrid Sköld Bergkvist

2025-06-22 Emilia Deborah Minou Faundes Runeson

2025-06-22 Knut Astrid Elisabet Runeson

2025-06-22 Alicia May Ilar

2025-06-22 John Palloshi Prans

2025-06-22 John Emil Andersson

2025-07-13 Sixten Gunde Svan

2025-07-19 Sten Stig Martin Fredriksson

2025-07-19 Inez Ingrid Anita Fredriksson

2025-07-26 Hans Bertil Malte Wanke Häggström

2025-07-26 Noah Lee Åke Wanke Häggström

2025-08-09 Josefin Siv Thunberg

2025-08-09 Valter Tor Anders Magnusson

DOPDATUM        NAMN
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DOPET HAR INGEN ÅLDERSGRÄNS
Blev dopet inte av? Ingen fara, det är aldrig för sent. Det går lika bra att döpas 
när man är fyra månader, åtta månader, ett år eller tre år – eller tonåring eller 
vuxen. Åldern spelar ingen roll.
Man behöver inte vara medlem i Svenska kyrkan för att låta döpa sitt barn. Om 
den/de som är vårdnadshavare vill att barnet ska döpas finns inget som hindrar, 
oavsett föräldrarnas samfunds- eller religionstillhörighet. 
Det kostar ingenting att bli döpt eller att låta döpa sitt barn. Präst, musiker, 
vaktmästare och kyrka ingår. Vill ni döpa på annan plats än i kyrkan så går 
det också bra. 

Välkommen att kontakta oss på församlingen när du vill boka tid för dop eller om du har 
frågor eller funderingar. Telefon: 0281-204 58, e-post: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se



UNDER SOMMAREN har vi haft ett antal friluftsgudstjänster och fäbodgudstjänster 
runt om i församlingen. Precis som vi brukar ha varje år. Alla gudstjänster har 
varit välbesökta, även om det vid något tillfälle var väldigt varmt.
 Bilderna är från fäbodgudstjänsten på Jonbackvallen, Brudskogen i Äppelbo. 
Där spelade Anton Hermansson på den gamla resetramporgeln. Och trots mol-
nigt väder föll det bara någon enstaka droppe regn. 
 Efter gudstjänsten fikade vi alla med egen kaffekorg. Dessutom gick Britta 
Lindberg runt och bjöd på hembakade rullrån. Hennes rullrån det är vad jag 
kallar en nära livet upplevelse!

Rälg Göran

Foto: Maria Jonback

  PÅ JONBACKVALLEN, BRUDSKOGEN I ÄPPELBO

Friluftsgudstjänst i vänlig grönska
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I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som ska vara med 
och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra åren.

VAD KYRKOVALET HANDLAR OM
Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den 
kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet 
och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. Som medlem bidrar du till gemenskap, 
glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom 
dop, bröllop, andra gudstjänster, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konser-
ter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader 
och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i 
utsatthet, ensamhet och sorg.

VARFÖR KYRKOVALET FINNS
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors engage-
mang. Alla är välkomna att ta initiativ och dela ansvar. Genom hela kyrkans his-
toria har människor valts för att överlägga och fatta beslut på hela gemenskapens 
vägnar. I Lag om Svenska kyrkan, som trädde i kraft 1 januari 2000 i samband med 
kyrka-stat separationen, regleras statens förhållande till Svenska kyrkan och den 
beskriver bland annat att Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd evangelisk-
luthersk kyrka. Därigenom ges medlemmarna möjlighet att påverka hur försam-
lingen ska fullgöra sin grundläggande uppgift och hur stift och den nationella nivån 
ska främja den uppgiften. Den breda delaktigheten i kyrkans styrelse har också sin 
grund i kristen människosyn och det gemensamma ansvaret, på dopets grund, för 
kyrkans alla angelägenheter. Valhandlingen kan även ses som ett uttryck för sam-
hörigheten med kyrkan. 

VARFÖR KYRKOVALET GENOMFÖRS PÅ DET SÄTT SOM GÖRS
Sättet att genomföra kyrkovalet tar sin utgångspunkt i vallagen och hur de all-
männa valen genomförs. Det är bra att väljarna känner igen sig i hur valet går till. 
Några skillnader finns, bland annat att även medlemmar som fyller 16 år senast på 
valdagen har rösträtt och att det är möjligt att rösta på valfri ort i Sverige. En annan 
viktig skillnad är att benämningen politiska partier inte förekommer i kyrkovalet, 
utan medlemmarna röstar istället på nomineringsgrupper – sammanslutningar och 
intressegrupper formade för att delta i kyrkovalet. 
Det är ytterst medlemmarna i Svenska kyrkan som avgör hur kyrkans regelverk 
utformas, genom att lägga sin röst på den nomineringsgrupp som de vill ge sitt för-
troende till. 

I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper och kandidater i tre val, kyrkofullmäktige, 
stiftsfullmäktige och kyrkomötet. Du kan rösta på tre kandidater genom att kryssa i deras 
namn på valsedeln. Dina kryss ökar deras möjlighet att bli valda.
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KOM I HÅG! Du som förtidsröstar måste ta med röstkort och legitimation.
Röstar du i vallokal på valdagen räcker det att ta med legitimation, men ta gärna med röstkortet också.
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RÖSTA PÅ VALDAGEN 21 SEPTEMBER
Vallokalerna håller öppet: 
ÄPPELBO KYRKA kl. 09.00-11.00 och 16.00-20.00
NÅS KYRKA kl. 09.00-11.00 och 16.00-20.00
JÄRNA FÖRSAMLINGSHEM kl. 09.00-11.00, 13.00-15.00 och 18.00-20.00

FÖRTIDSRÖSTA 8-21 SEPTEMBER

FÖRTIDSRÖSTNING I JÄRNA FÖRSAMLINGSHEM
  8-13 september kl. 10.00-12.00, dessutom torsdag 11 september kl. 17.00-20.00
15-20 september kl. 10.00-12.00 dessutom torsdag 18 september kl. 17.00-20.00

FÖRTIDSRÖSTNING PÅ VALDAGEN 21 SEPTEMBER
Vansbro församlingsgård kl. 09.00-11.00, 13.00-15.00 och 18.00-20.00

Du som är medlem 
i Svenska kyrkan, 

folkbokförd i Sverige 
och fyller 16 år senast 

på valdagen får 
rösta i kyrkovalet.
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Kyrkovalet – Demokrati i kyrkan

Använd din röst!



Järna vokalensemble medverkande vid 
Ingmarspelskonserten i Nås. 
Vår alt, Ida Johansson (i mitten), 
har rollen som Gunhild i spelet. Nås kyrkokör med solister och instrumentalister i Nås kyrka.

Det blev stående ovationer i Järna kyrka        när Maja Nordin och Anton Hermansson med vänner bjöd på en sommarbukett av sång och musik.

Även denna sommar har vi haft  
ett flertal Musik i sommarkväll i  
alla våra kyrkor. Konserterna har  
varit välbesökta och allra flest åhörare  
lockade Ingmarspelskonserten i Nås, 
samt Maja och Anton med vänner i  Järna kyrka.  
Det är en fin tradition med sommarmusik i  kyrkorna. 
En tradition väl värd att bevara.
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ETT AXPLOCK 
från sommarens 
musikaliska 
högtidsstunder



Det blev stående ovationer i Järna kyrka        när Maja Nordin och Anton Hermansson med vänner bjöd på en sommarbukett av sång och musik.

Västerdala storband i Järna kyrka.
Fröken Sträng, Fröken Stråk och Ägget
spelade och sjöng i Äppelbo kyrka.
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Den 29 juni konfirmerades 21 ungdomar i en välfylld Järna kyrka. Under våren har  
de deltagit i undervisning och läger som förberedelse inför konfirmationen.

Predikan under mässan bestod i två teatrar och sång av konfirmanderna. De spelade 
upp moderna versioner av liknelserna om den barmhärtige samariern och den förlorade 
sonen, två berättelser som vill lära oss både om hur vi ska vara mot varandra och om 
Guds stora kärlek till oss.

Vi ledare vill tacka för den fina tid vi fått tillsammans med er konfirmander och önska 
er allt gott i livet. Ni är fantastiska glöm inte det! 

Vi vill också passa på att ge ett stort tack till våra underbara konfirmandassistenter. 
Utan er skulle det aldrig bli samma sak!

Emmalina, Anki, Matilda, Maggis och Per

ÅRETS KONFIRMANDER
Foto: Sofie Enander Stark
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Kyrkan finns här för dig! 
Efter en lång härlig sommar är nu hösten här och våra många olika aktiviteter 
och gruppverksamheter drar igång igen. Oavsett om du är barn, ungdom eller 
vuxen – det finns något för alla. Till kyrkans verksamheter är alla välkomna. 

Välkommen att dela gemenskapen!

Mer info om församlingens breda verksamhet hittar du på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo
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Välkommen till  
GUDSTJÄNST 
Varje söndag, året om, 
bjuder vi in till gudstjänst i
någon/några av våra kyrkor.  
För tid och plats se kalendern 
”Det händer i kyrkan” på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo 
Eller se våra veckovisa annonser  
i Vansbrobladet/Järna-Nytt: vansbrobladet.se

Kyrkogårdspersonalen arbetar i alla väder
Det är en av sommarens varmaste dagar på Järna kyrkogård. En bit bort brummar 
en gräsklippare. Karin Tilja och Gunilla Zakris vattnar blommor. Mycket vattnande 
blir det i värmen. Men trots den tryckande värmen är det bara glada miner hos de 
som jobbar. Visst är det varmt men jobbet måste göras. Karin berättar att när det är 
så här extremt varmt måste de ta någon en rast i skuggan –  
och ibland stoppa huvudet under vattenslagen för att kyla 
ner sig. Men det är inga problem, de trivs med jobbet. 

Ett fång rosor till både ordinarie personal  
och säsongsanställda som i alla väder ser till 
att det är fint på våra kyrkogårdar.

Foto: Carina Robertsson
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>  VANSBRO KYRKA 90 ÅR  Jubileumsgudstjänst 5 oktober.  Se kommande annonsering!



Foto: Carina Robertsson
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Adress: Strandvägen 1, 786 72  Dala-Järna 

E-post: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo

Församlingen finns också på:      

Järna med Nås och Äppelbo församling

Kyrkoherde  
Rälg Göran Almegård			   0281-757 01

Präster 
Komminister Torbjörn Axelson 		 0281-757 06 

Kyrkomusik
Peter Resare, kantor	   		  0281-757 09	
Ann-Christine Resare, kantor		  0281-757 07

Diakoni
Monica Bjurström, diakoniassistent 	 0281-757 15
Annacari Jons, diakoniassistent    	 0281-757 11

Familjeverksamhet
Matilda Olsson, fritidsledare		  0281-204 56
Maggis Andersson, fritidsledare	 0281-757 14
Per Hermansson, fritidsledare   	 0281-757 13

Fastighetstekniker
Rasmus Nilsson 			   0281-757 23

Kyrkogårdsföreståndare
Jonas Gustafsson			   0281-757 20  

Vaktmästare
Karin Tilja			   0281-757 18
Sandra Eriksson			   0281-757 19
Göran Tilja			   0281-757 21
Gunilla Zakris			   0281-757 17
Karin Eriksson 			   0281-757 22

14 

BOKNING AV LOKALER

Järna församlingshem 
Pastorsexpeditionen 0281-204 58  

Vansbro församlingsgård  
Församlingsgården 0281-200 91

PASTORSEXPEDITION 
0281-204 58

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

DIREKTNUMMER

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
0281-200 91 

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Rälg Göran Almegård  
Foto (där ej annat anges): Järna med Nås och Äppelbo församling

Produktion, grafisk formgivning, text och textbearbetning: Carina Robertsson, Robertsson Media
Upplaga: 3800 ex. Distribueras till alla hushåll i Nås, Dala-Järna, Vansbro och Äppelbo.  

Omslagsfoto: Gustaf Hellsing / IKON 
Tryck: Åtta.45



FIKA i Vinterträdgården.

SÅNG AV JUNIORKÖREN med egna solister i Vinterträdgården.

PYSSEL OCH PINGIS i källaren.

Visning av KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGENS MASKINER .

KYRKOGÅRDSVANDRING med digital teknik.

Visning av NYA BÅRHUSET.

Visning av STORA LÄKTARORGELN.

SVENSKA KYRKANS UNGA serverar korv och bröd.

Visning av HJÄRTSTARTAREN.

FÖRTIDSRÖSTA till kyrkovalet. Lilla Salen kl.10-12 (Ta med röstkort och leg.)

AVSLUTNING kl. 13 i kyrkan.

För stora och små

FÖRSAMLINGSDAG
LÖRDAG 20/9 KL. 10.00-13.00

Välkomna till en rolig dag med många aktiviteter  
i och runt Järna kyrka och Järna församlingshem!    
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Järna med Nås och Äppelbo församling
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svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo                        ”Järna med Nås och Äppelbo församling”

Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv. Kyrkoval 

8–21 sept 2025 

ODR Samhällsinformation


